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DRUK NR 1277 

SPRAWOZDANIE ZA ROK 2025 

Z DZIAŁALNOŚCI 

POWIATOWEGO DZIENNEGO DOMU SAMOPOMOCY-OŚRODKA 

REHABILITACYJNO-KULTURALNEGO W DRAWSKU POMORSKIM 

ORAZ FILII ZŁOCIENIEC  

 

Drawsko Pomorskie, dnia 03.02.2026 r. 

I. Adres jednostki 

Powiatowy Dzienny Dom Samopomocy-Ośrodek Rehabilitacyjno-Kulturalny 

ul. Bolesława Chrobrego 4 

78-500 Drawsko Pomorskie 

 

I. Kierownik 

Joanna Orzepowska 

II. Typ domu 

Typ domu Liczba uczestników na dzień 31.12.2025 r. 

A 18 

B 44 

C - 

 

PDDS-OR-K w Drawsku Pomorskim funkcjonował zgodnie z programem działalności oraz 

rocznym planem pracy. 
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III. Formy prowadzonej działalności 

(rodzaj terapii, treningów, a także średnia liczba uczestników w ciągu roku na 

poszczególnych zajęciach) 

Średnia liczba uczestników na poszczególnych zajęciach w PDDS-OR-K w Drawsku 

Pomorskim w 2025 roku: 

Drawsko Pomorskie: 

• pracownia komputerowa 4 

• pracownia techniczna 3,7 

• pracownia dobrego wyglądu 3,8 

• pracownia rękodzieła 3,9 

• pracownia krawiecka 3,7 

• pracownia kulinarna 3,8 

Filia Złocieniec: 

• pracownia ogólnorozwojowa 4,3 

• pracownia komputerowa  4,5 

• pracownia dobrego wyglądu z elementami artystycznymi 4,4 

• pracownia rękodzieła 3,9 - do 31.07.2025 r.  

• pracownia kulinarna 4,3 

Podczas zajęć w PDDS-OR-K realizowane były następujące treningi: 

1. Funkcjonowania w codziennym życiu realizowany przez instruktorów i terapeutów  

w trakcie zajęć w pracowniach, w zależności od potrzeb i możliwości uczestnika poprzez: 

a) trening dbałości o wygląd zewnętrzny – realizowany jest poprzez nabywanie, utrwalanie  

i doskonalenie nawyków dbania o czystość odzieży i bielizny, samodzielnego ubierania  

i rozbierania się, naukę prania ręcznego, w pralce automatycznej, prasowania, segregowania 

odzieży przeznaczonej do prania, stosowania środków kosmetycznych i higienicznych, itp.; 

podczas zajęć w PDDS odbywała się systematyczna edukacja uczestników podczas spotkań 

społeczności na temat panujących zasad sanitarnych i konieczności ich przestrzegania; 

b) trening nauki higieny – realizowany jest poprzez nabywanie, utrwalanie i doskonalenie 

nawyków dbania o higienę osobistą, sygnalizowanie i samodzielne załatwianie potrzeb 

fizjologicznych, naukę posługiwania się przedmiotami codziennego użytku, przeznaczonymi 

do utrzymania higieny osobistej; podczas zajęć z uczestnikami regularnie prowadzone były 

pogadanki dotyczące edukacji prozdrowotnej, prowadzone były również zajęcia praktyczne 

utrwalające zdobytą wiedzę; 

c) trening kulinarny – uczestnicy nabywają umiejętności z zakresu obsługi sprzętów AGD, 

poznają sposoby przygotowywania prostych i złożonych posiłków, uczą się prawidłowego 

posługiwania sztućcami, prawidłowego zachowania przy stole, estetycznego nakrywania do 

stołu i kulturalnego zachowania się podczas spożywania posiłków; udział w siódmej edycji 

powiatowego konkursu kulinarnego pn. Festiwal Słoika; 
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d) trening umiejętności praktycznych – realizowany jest poprzez naukę sprzątania, naukę 

obsługi sprzętu AGD i RTV, porządkowania terenu wokół Domu, wszelkie prace techniczne, 

poznanie, obsługę i konserwację elektronarzędzi oraz urządzeń elektrycznych, obsługę 

sprzętów multimedialnych. W obszarze tym uczestnicy nabywają umiejętności z zakresu 

budowy, konserwacji i zastosowania sprzętu znajdującego się w poszczególnych pracowniach; 

e) trening gospodarowania własnymi środkami finansowymi – realizowany jest we 

wszystkich pracowniach poprzez trening budżetowy: planowanie przez uczestnika dziennego  

i miesięcznego budżetu, nauka racjonalnego gospodarowania budżetem, wspólne wyjścia  

z terapeutami i dokonywanie samodzielnych zakupów; edukacja w zakresie zagrożeń 

finansowych, utrwalano samodzielność w zakresie operacji finansowych, pilnowania  

i przestrzegania terminów płatności; 

f) zajęcia komputerowe – uczestnicy poznają i utrwalają podstawowe zasady bezpiecznego 

posługiwania się komputerem, Internetem i urządzeniami współpracującymi z komputerem, 

nabywają i doskonalą umiejętności z zakresu podstaw obsługi komputera i programów 

użytkowych, podtrzymują i doskonalą umiejętności społeczne, manualne i interpersonalne. 

Uczestnicy poszerzają wiedzę o otaczającym świecie. Dostęp do Internetu rozwija  

u uczestników ich umiejętności komunikacyjne. Uczestnicy poprzez dostęp do Internetu, 

rozwijali swoją pamięć, uwagę, logiczne myślenie, spostrzegawczość wzrokową i słuchową; 

uczestnicy pracowni komputerowej PDDS-OR-K w Drawsku Pomorskim już po raz 4 wzięli 

udział w październiku (11-26.10.2025 r.) w ogólnoświatowej inicjatywie CodeWeek 2025 r.              

w ramach Europejskiego Tygodnia Kodowania. Uczestnicy brali udział w zajęciach, które 

łączyły naukę z zabawą- uczestnicy wzięli udział w 15 różnorodnych aktywnościach: kodowali 

kolory i trasy, tworzyli kubeczkowe wieże według wzorów i własnych kodów, ćwiczyli 

logiczne myślenie przy dyktandach graficznych, odkrywali tajniki pracy z robotem Photon,                   

a także rozwijali kompetencje cyfrowe przy użyciu tablicy interaktywnej, tabletów i aplikacji 

edukacyjnych; udział uczestników PDDS Drawsko oraz filii Złocieniec w 3 dniowym szkoleniu 

z kompetencji cyfrowych w ramach projektu ,,WŁĄCZENI CYFROWO. STOP 

WYKLUCZENIU W ZDYGITALIZOWANYM ŚWIECIE- WOJ. POMORSKIE I 

ZACHODNIOPOMORSKIE”, podczas szkolenia uczestnicy dowiedzieli się jak poprawnie               

i bezpiecznie korzystać ze stron internetowych i poczty, jak działa sztuczna inteligencja oraz 

czym jest cyberprzemoc i jak jej zapobiegać. Szkolenie odbyło się w lipcu i sierpniu, wzięło             

w nim udział 20 uczestników. 

2. Umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów realizowany podczas zajęć 

w każdej z pracowni oraz podczas pracy z pracownikiem socjalnym poprzez: 

a) kształtowanie pozytywnych relacji uczestnika z osobami bliskimi, sąsiadami, 

współuczestnikami rozmowy na temat problemów uczestników i możliwościach ich 

rozwiązania; 

b) kształtowanie pozytywnych relacji uczestnika z innymi osobami w czasie zakupów,  

w środkach komunikacji publicznej, w urzędach, w instytucjach kultury – nabywanie 

umiejętności swobodnego zachowania, w tym umiejętność pytania, proszenia i dziękowania: 

podczas zajęć uczestnicy byli klientami w sklepach, w instytucjach kultury; 

3. Umiejętności spędzania czasu wolnego realizowany jest w każdej z pracowni poprzez: 
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a) rozwijanie zainteresowań literaturą – biblioterapia w ramach zajęć, zajęcia biblioteczne 

organizowane dla uczestników PDDS-OR-K Drawsko Pomorskie oraz filii Złocieniec;  

b) rozwijanie zainteresowań audycjami radiowymi, telewizyjnymi (spektakle) – uczestnicy 

korzystają z audycji telewizyjnych i radiowych. Omawianie wspólnie z instruktorami 

obejrzanych filmów, programów informacyjnych i tematycznych;  

c) rozwijanie zainteresowań komputerem i Internetem- gry komputerowe, portale 

społecznościowe, słuchanie muzyki i oglądanie filmów; 

d) udział w spotkaniach towarzyskich i kulturalnych: 

- spotkania i uroczystości okolicznościowe – urodziny uczestników, Śniadanie Wielkanocne, 

Spotkanie Wigilijne, Zabawa Walentynkowa, Dzień Godności Osób z Niepełnosprawnością 

Intelektualną w ramach Dnia Otwartego Starostwa Powiatowego w Drawsku Pomorskim, 

piknik rodzinny w Drawsku Pomorskim oraz filii Złocieniec; 

- organizacja imprez z udziałem zaproszonych gości – w 2025 roku odbył się: Dzień 

Pieczonego Ziemniaka  pod nazwą ,,ZIEMNIAK NA BIWAKU“, gościliśmy DPS Darskowo, 

WTZ Kalisz Pomorski, WTZ Czaplinek; VIII Konkurs Wiedzy Ekologicznej w filii                              

w Złocieńcu, gościliśmy ŚDS Wałcz , ŚDS Krzęcin , ŚDS Klępczewo, ŚDS Stargard, WTZ 

Stargard, WTZ Police, POW Gryfice; 

- udział w imprezach i spotkaniach organizowanych przez zaprzyjaźnione środowiskowe 

domy samopomocy: udział w XX Gali Twórczości Osób Niepełnosprawnych w ramach 

twórczości ,,Bez Barier’’ zorganizowanej przez PDS-CR-K Białogard pod hasłem ,,Polska                  

w naszych sercach’’; udział w Balu Karnawałowym oraz Turnieju Rummikuba 

zorganizowanym przez POW Gryfice; udział w XVIII Przeglądzie Piosenki Osób 

Niepełnosprawnych  pn. ,,PIOSENKA FILMOWA” zorganizowanym przez ŚDS Łobez; udział 

w Rajdzie Integracyjno-Turystycznym z okazji Światowego Dnia Zdrowia Psychicznego 

zorganizowanym przez ŚDS Stargard; udział w IX Mistrzostwach NORDIC WALKING 

zorganizowanym przez ŚDS Choszczno; udział w pieszym rajdzie po Puszczy Wkrzańskiej 

zorganizowanym przez PSONI Police; udział w zawodach sportowych ,,KROK BLIŻEJ 

PARAOLIMPIADY” zorganizowanym przez ŚDS Krzęcin;  udział w XXX Wojewódzkich 

Igrzyskach Lekkoatletycznych Osób Niepełnosprawnych zorganizowanych przez WTZ 

Stargard 

- udział w wystawach, przedstawieniach, spektaklach i wyjściach do kina – uczestnicy 

PDDS-OR-K Drawsko Pomorskie oraz filii Złocieniec regularnie uczęszczali do kina na seanse 

filmowe; uczestnicy filii Złocieniec brali udział w wystawach prac malarskich odbywających 

się w kinie w Złocieńcu oraz pojechali pociągiem do Filharmonii im. Mieczysława Karłowicza 

w Szczecinie na koncert pn. ,,JAKBY CO”, koncert był połączeniem muzyki klasycznej i rapu, 

a przesłanie to szeroko rozumiane zdrowie psychiczne, akceptacja, szacunek oraz tolerancja                

w środowisku szkolnym, rodzinnym i rówieśniczym; 

4. Poradnictwo psychologiczne – uczestnicy objęci byli wsparciem psychologa: Drawsko 

Pomorskie- 6 godzin miesięcznie, w tym 4 godziny dla uczestników z niepełnosprawnością 

sprzężoną; filia Złocieniec- 6 godzin miesięcznie, w tym 4 godziny dla uczestników  

z niepełnosprawnością sprzężoną; uczestnicy objęci byli również pomocą pracowników 
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Regionalnego Centrum Kryzysowego w Drawsku Pomorskim, regularnie korzystali  

z konsultacji oraz wsparcia specjalistów tj. psychologa oraz psychiatry; pracownicy ww. 

Centrum przychodzili również do Ośrodka na spotkania z uczestnikami. 

5. Pomoc w załatwianiu spraw urzędowych - z pomocą pracowników PDDS-OR-K 

uczestnicy uczą się: pisania i wypełniania dokumentów urzędowych, pisania podań, załatwiają 

swoje sprawy w urzędach oraz bankach; PDDS zorganizował spotkanie z pracownikiem ZUS-

u, w którym udział wzięli uczestnicy oraz opiekunowie w Drawsku Pomorskim oraz Złocieńcu- 

spotkanie dotyczyło nowych świadczeń w ofercie ZUS-u między innymi świadczenia 

wspierającego. 

6. Pomoc w dostępie do niezbędnych świadczeń zdrowotnych pracownik socjalny udzielał 

pomocy w uzgadnianiu wizyt u lekarzy i pilnował terminów tych wizyt, pomagał również  

w zakupie leków oraz w dotarciu do jednostek ochrony zdrowia. W ramach zajęć prowadzone 

są pogadanki związane z zachowaniem prozdrowotnym. Pracownik socjalny odwiedza 

środowiska rodzinne uczestników w celu bliższego poznania sytuacji rodzinnej. Rodzice 

chętnie biorą udział w konsultacjach z pracownikiem socjalnym Ośrodka. 

7. Niezbędna opieka realizowana jest na każdym etapie działań przez wszystkich pracowników 

Domu, w przypadku uczestników, którzy mają trudności m. in. w ubieraniu się, spożywaniu 

posiłków, a także w dotarciu do toalety. Uczestnikom PDDS-OR-K zapewnia się również 

dowóz 5 razy w tygodniu na zajęcia, co umożliwia im systematyczny udział w terapii, a tym 

samym realizację indywidualnego planu postępowania wspierająco - aktywizującego.   

8. Terapia ruchowa prowadzona była poprzez: 

a) zajęcia rehabilitacyjne – prowadzone były przez fizjoterapeutę: 3 godziny w miesiącu  

w Drawsku Pomorskim oraz 3 godziny w filii Złocieniec- zajęcia z uczestnikami prowadzone 

były indywidualnie oraz grupowo; rehabilitacja uczestników z niepełnosprawnościami 

sprzężonymi – 12 godzin w miesiącu w Drawsku Pomorskim oraz 12 godzin w filii Złocieniec; 

b) gimnastyka – prowadzona przez instruktorów: poranna i podczas zajęć wg potrzeb; 

c) zajęcia sportowe – przygotowania do udziału i udział w zawodach sportowych, 

spartakiadach, udział w ćwiczeniach na zielonej siłowni oraz wyjściach na boiska sportowe; 

d) turystyka i rekreacja – wyjścia na spacery do parku, lasu oraz nad jezioro; w 2025 roku 

uczestnicy PDDS-OR-K w Drawsku Pomorskim oraz filii Złocieniec wzięli udział w 3 dniowej, 

autokarowej wycieczce w Karkonosze zorganizowanej przez PDDS, uczestnicy z Drawska 

wzięli udział w warsztatach świątecznych w Gospodarstwie Agroturystycznym ,,DWOREK 

TRADYCJA” w Bełcznej; uczestnicy filii Złocieniec odbyli 1 dniową wycieczkę  pociągiem 

do Szczecina na kręgle; uczestniczyli w warsztatach świątecznych w Sławogrodzie; uczestnicy 

wychodzili również na pizzę, kebab w celu rozwijania umiejętności praktycznych oraz 

spędzania czasu wolnego; wielkim przeżyciem dla wszystkich uczestników PDDS filii 

Złocieniec był udział w zajęciach  z alpakami z Alpakowego Raju Sylwii. 

9. Uczestnikom PDDS-OR-K w Drawsku Pomorskim zapewniony był ciepły posiłek. 
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I. Efekty prowadzonej działalności 

W 2025 roku, mimo realizacji wszystkich zadań wynikających z rozporządzenia, praca 

koncentrowała się na współpracy z innymi placówkami o podobnym profilu oraz na ogólnej 

promocji zdrowia psychicznego. Każdy kolejny rok to kontynuacja realizacji ustawowych 

obowiązków oraz podejmowanie działań mających na celu podniesienie standardu usług 

oferowanych w placówce. Ośrodek cieszy się bardzo dobrą opinią społeczną. Jest prężnie 

działającą jednostką, docenianą przez społeczność lokalną. Zakres usług świadczonych przez 

Ośrodek jest na tyle szeroki, że pozwala uczestnikom nabywać nowe umiejętności                                    

i sprawności, przez co poprawia się jakość ich życia, stają się bardziej otwarci, zaradni, 

realizują swoje pasje i marzenia. 

Kadra Powiatowego Dziennego Domu Samopomocy-Ośrodka Rehabilitacyjno-Kulturalnego 

w Drawsku Pomorskim oraz filii w Złocieńcu tworząc Zespół Wspierająco – Aktywizujący                 

opracowała dla każdego uczestnika Indywidualny Plan Postępowania Wspierająco – 

Aktywizujący. Cele, które w nim zostały ustalone, są realizowane w trakcie codziennych zajęć 

oraz treningów umiejętności praktycznych. Uczestnictwo poszczególnych osób w zajęciach 

było regularnie rejestrowane w dziennikach pracowni, które zawierają: listę obecności 

uczestników, roczny plan pracy oraz tematy i metody prowadzenia zajęć, potwierdzone 

podpisem pracownika. Pracownicy zobligowani są do bieżącego uzupełniania dzienników, co 

jest nadzorowane na bieżąco przez kierownika jednostki. Zespół dokonuje bieżącej oceny 

pracy   z uczestnikami – w razie potrzeby modyfikuje założone cele, a także omawia bieżące 

problemy. W trakcie spotkania Zespół analizuje frekwencję oraz aktywność na zajęciach 

każdego uczestnika. Zespół, po trzymiesięcznym okresie, dokonuje również ocen wstępnych 

nowo przyjętych uczestników. Określa konieczność lub jej brak co do uczestnictwa nowo 

przyjętych osób w zajęciach terapeutyczno – rehabilitacyjnych w Ośrodku, opracowuje                      

i przyjmuje Indywidualny Plan Postępowania Wspierająco – Aktywizujący określając także 

jego ramy czasowe. Wszystkie oddziaływania względem uczestników prowadzone są 

wielotorowo w postaci pogadanek, rozmów teoretycznych, opisów wykonywanych czynności 

oraz treningów umiejętności praktycznych. Celem tego działania jest rozwijanie lub 

podtrzymywanie umiejętności, które umożliwią uczestnikom osiąganie coraz większej 

samodzielności oraz prawidłowe funkcjonowanie w ich otoczeniu. 

Uczestnictwo w zajęciach nieustannie przynosi wymierne korzyści w funkcjonowaniu osób  

z niepełnosprawnością intelektualną oraz z problemami psychicznymi. Zmiany te przede 

wszystkim dotyczą sfer emocjonalnej, społecznej i poznawczej. U osób                                                        

z niepełnosprawnością intelektualną zaobserwowano rozwój tożsamości, który nastąpił dzięki 

budowaniu podczas zajęć poczucia godności oraz świadomości własnych potrzeb. To z kolei 

przyczyniło się do większej niezależności w podejmowaniu decyzji. Funkcje poznawcze                  

u uczestników uległy poprawie, co przejawiało się w lepszej koncentracji oraz sprawności 

manualnej. Nabyli oni także umiejętności społeczne, ucząc się rozumienia i postrzegania 

norm, co znacząco ułatwiło im samodzielne pełnienie ról społecznych w otoczeniu. 

Dodatkowo, poprawiła się ich stabilizacja emocjonalna, a działania twórcze przyczyniły się 

do redukcji napięć oraz zwiększenia akceptacji siebie i otoczenia.  

U osób z problemami psychicznymi zaobserwowano zmniejszenie nasilenia negatywnych 

objawów oraz ograniczenia w wycofaniu społecznym. Zajęcia przyczyniły się do odzyskania 

większej kontroli nad własnym życiem, a także pomagają w zapobieganiu nawrotom choroby 

oraz związanym z nią kryzysom. Uczestnicy nabyli umiejętności radzenia sobie w trudnych 

sytuacjach, a współpraca z psychologiem umożliwiła im opracowanie strategii radzenia sobie 

ze stresem i lękiem. Udział w zajęciach chroni także przed całkowitą izolacją, a kontakt                       

z terapeutami i innymi uczestnikami zmniejszył uczucie osamotnienia. 
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Udział w zajęciach sprzyjał nawiązywaniu relacji interpersonalnych, uczeniu się współpracy 

w grupie oraz aktywnemu uczestnictwu w życiu lokalnej społeczności i wydarzeniach 

kulturalnych. Ważne jest także, że rodzice, dzięki uczestnictwu swoich dzieci w zajęciach, 

mają szansę na podjęcie pracy zawodowej oraz regenerację sił, co znacząco wpływa na ich 

codzienne funkcjonowanie w rodzinie. Dodatkowe wsparcie, w tym świadczenia pomocowe, 

przyczyniły się do poprawy stabilności finansowej oraz umożliwiły uczestnikom dostęp do 

szeroko pojętej rehabilitacji. 

VI. Zasoby domu przeznaczone na jego funkcjonowanie 

1. środki finansowe 

(środki finansowe z budżetu wojewody a także inne pozyskane środki na działalność lub 

wydatki inwestycyjne 

1. Środki finansowe z budżetu wojewody – 2 295 803,95 zł, inne środki pozyskane na działalność 

bieżącą (darowizna) – 0,00 zł, wydatki inwestycyjne – 0,00 zł, środki finansowe z Powiatu Drawskiego 

(dofinansowanie planowanych wydatków związanych z cyklicznymi imprezami, warsztatami oraz 

wyjazdami w ramach działalności PDDS-OR-K) - 0,00 zł. 

 

 

Lp. 

 

Klasyfikacja budżetowa 

 

Plan w złotych 

 

Wykonanie 

Zobowiązania wg 

stanu na koniec okresu 

sprawozdawczego 

Dział Rozdział Paragraf w złotych % ogółem 

1 852 85203(zlecone) 3020 150,00 zł 150,00 zł 100 0,00 zł 

2 
  

4010 1 416 009,06 zł 1 402 263,49 zł 99    0,00zł 

3 
  

4040 66 804,38 zł 66 804,38 zł 100   82 996,02 zł 

4 
  

4110 257 113,57 zł 255 044,00 zł 99   14 491,11 zł 

5 
  

4120 28 257,62 zł 28 121,59 zł  99  1.596,51 zł 

6 
  

4170 107 287,00 zł 107 287,00 zł 100 0,00 zł 

7 
  

4210 168 434,64 zł 168 434,64 zł 100 0,00 zł 

8 
  

4220 35 682,68 zł 35 682,68 zł 100 0,00 zł 

9 
  

4260 51 483,74 zł 51 483,74 zł 100 2816,27 zł 

10 
  

4280 1 535,00 zł 1 535,00 zł 100 0,00 zł 

11 
  

4300 76 721,72 zł 76 721,72 zł 100 294,88 zł 

12 
  

4360 5 414,57 zł 5 414,57 zł 100 300,43 zł 

13 
  

4410 4 266,29 zł 4 266,29 zł 100 0,00 zł 
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14 
  

4430 4 189,20 zł 4 189,20 zł 100 0,00 zł 

15 
  

4440 41 750,00 zł 41 750,00 zł  100 0,00 zł 

16 
  

4480 5 581,00 zł 5 581,00 zł 100 0,00 zł 

17 
  

4520 75,36 zł 75,36 zł 100 0,00 zł 

18 
  

4700 758,00 zł 758,00 zł 100 0,00 zł 

19 

20 

  4710 

6060 

12 617,42 zł 

11 672,70 

12 617,42 zł 

11 672,70 zł 

100 

100 

1 707,59 zł 

0,00 zł 

RAZEM 2 295 803,95 zł  2 279 852,78 zł 
 

104 202,81 zł 

 

b) liczba pracowników 

Lp. Stanowisko Wymiar etatu 

Rodzaj umowy 

(umowa na czas określony, 

nieokreślony) 

1. Kierownik 1 etat 
umowa na czas 

nieokreślony 

2. 
Inspektor ds. administracyjno-

kadrowych 1 etat 
umowa na czas 

nieokreślony 

3. Specjalista pracy socjalnej 1 etat 
umowa na czas 

nieokreślony 

4. Terapeuta 1 etat 
umowa na czas 

nieokreślony 

5. Terapeuta 1 etat 
umowa na czas 

nieokreślony 

6. Terapeuta 1 etat 
umowa na czas 

nieokreślony 

7. Terapeuta  1 etat 
umowa na czas 

nieokreślony 

8. Terapeuta 1 etat 
umowa na czas określony 

do 31.07.2025 r. 

9. Terapeuta zajęciowy 1 etat 
umowa na czas 

nieokreślony 

10. Terapeuta zajęciowy 1 etat 
umowa na czas 

nieokreślony 
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11. Terapeuta zajęciowy 1 etat 
umowa na czas 

nieokreślony 

12. Instruktor terapii zajęciowej 1 etat 
umowa na czas 

nieokreślony 

13. Instruktor terapii zajęciowej 1 etat 
umowa na czas 

nieokreślony 

14. Opiekun 
1/2 etat ,,ZA ŻYCIEM” 

1/2 etat 

umowa na czas 

nieokreślony 

15. Opiekun 1 etat 

umowa na czas określony 

od 23.04.2024 do 

22.01.2027  

16 Opiekun 1 etat umowa na czas określony 

od 07.04.2025 r. do 

06.07.2025 r. 

 

VII. Liczba uczestników, którzy opuścili dom, wraz z podaniem przyczyn odejścia 

Powiatowy Dzienny Dom Samopomocy-Ośrodek Rehabilitacyjno-Kulturalny w Drawsku 

Pomorskim w 2025 r. opuściło 11 osób: 

• 1 osoba została umieszczona w DPS 

• 1 osoba przeszła do ZAZ 

• 3 osoby zmarły 

• 6 osobom uchylono uczestnictwo- brak możliwości realizacji IPPW-A w związku                         

z długotrwałą, nieusprawiedliwioną nieobecnością uczestnika. 

 

VIII. Współpraca z innymi osobami i podmiotami a także efekt nawiązanej współpracy 

Powiatowy Dzienny Dom Samopomocy-Ośrodek Rehabilitacyjno-Kulturalny w Drawsku 

Pomorskim współpracuje z: 

a) rodzinami, opiekunami i osobami bliskimi – regularne rozmowy instruktorów, terapeutów, 

pracownika socjalnego z bliskimi uczestników; rodzice i opiekunowie pomagali podczas imprez 

organizowanych przez PDDS, uczestniczyli w Dniu Pieczonego Ziemniaka, Pikniku Rodzinnym 

– w Drawsku Pomorskim oraz filii Złocieniec, Spotkaniu Wigilijnym, Dniu Godności Osób  

z Niepełnosprawnością Intelektualną oraz Stoisku Bożonarodzeniowym zorganizowanym przez 

PDDS filię Złocieniec; 

b) ośrodkami pomocy społecznej oraz powiatowym centrum pomocy rodzinie - stała 

współpraca w zakresie wymiany informacji, wiedzy dotyczącej realizacji ustawy o pomocy 

społecznej, pozyskiwania uczestników, praca socjalna, szkolenia;  
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c) poradnią zdrowia psychicznego i innymi – ustalenie i kontrola terminów wizyt: z poradnią 

zdrowia psychicznego, stomatologiczną, neurologiczną, ginekologiczną, kardiologiczną, 

okulistyczną, ortopedyczną, chirurgiczną, lekarzami rodzinnymi; 

d) powiatowym urzędem pracy – w 2025 roku w PDDS-OR-K w Drawsku Pomorskim oraz 

filii Złocieniec staż odbywały łącznie 3 osoby; 

e) organizacjami pozarządowymi: w 2025 roku PDDS-OR-K w Drawsku Pomorskim 

współpracował : 

• Cykl warsztatów rękodzielniczych dla uczestników oraz dzieci ze Szkoły Podstawowej 

nr 2 w Drawsku Pomorskim zrealizowanych w ramach projektu ,,Bądź modny EKO’’ 

realizowany przez grupę nieformalną pracowników PDDS-OR-K w Drawsku 

Pomorskim we współpracy ze Stowarzyszeniem FILAR- kwota pozyskanych środków 

to 6 000,00 zł w ramach środków Programu Wolontariackiego Banku BNP PARIBAS- 

celem projektu- integracja środowiska lokalnego z osobami z niepełnosprawnością; 

f) ośrodkami kultury i organizacjami kulturalno–rozrywkowymi: uczestnicy filii Złocieniec 

wzięli udział w X Złocienieckich Śpiewach Historycznych; 

g) podmiotami działającymi na rzecz integracji społecznej uczestników: 

• udział w integracyjnym spotkaniu z Harcerzami z 8 WDH ,,Ogniki” - Drawsko 

Pomorskie ZHP- wspólne śpiewanie przy ognisku, gry terenowe; 

• udział w zabawie Andrzejkowej zorganizowanej przez DPS Darskowo; 

• udział w spotkaniu z panem Wiesławem Piotrowskim prezesem Stowarzyszenia 

Historyczno-Eksploracyjnego ,,Misericordia” - uczestnicy słuchali opowieści oraz 

historii o dziejach ziemi drawskiej; 

• udział w spotkaniu z księdzem z okazji dnia włoskiego- uczestnicy słuchali włoskiej 

muzyki, usłyszeli wiele ciekawostek i ciekawych historii na temat Włoch; 

• udział w spotkaniu z Drawską Policją pn. „JAK SIĘ CHRONIĆ PRZED 

CYBERPRZESTĘPCZOŚCIĄ” 

• udział w XXII Przeglądzie Form Estradowych i Teatralnych dla Osób 

Niepełnosprawnych pn. „Scena Bez Barier” zorganizowanej przez KLUB KOBIETA 

2000 w Choszcznie 

• udział w spotkaniu w ramach Europejskiego Festiwalu Filmowego Ty i Ja -,,Małe 

Festiwale Ty i Ja”, na zaproszenie Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom 

Niepełnosprawnym ,,Radość z Życia’’ oraz Centrum Kultury w Drawsku Pomorskim- 

celem spotkania była integracja osób niepełnosprawnych ze społecznością lokalną; 

• udział w IX Słonecznym Spotkaniu Integracyjnym zorganizowanym przez ZPET 

Bobrowo; 

• udział w autorskich warsztatach ,,POWIEM WAM KIM JESTEM” w ramach 

dostępności w kulturze i sztuce prowadzonych przez pana Norberta Budzyńskiego, 

projekt, którego celem była integracja z lokalnym środowiskiem, rozwój kompetencji 

twórczych oraz promocja kultury dostępnej dla każdego, uczestnicy podczas wspólnych 

warsztatów mieli możliwość swobodnej wypowiedzi twórczej; 

 

IX. Ocena realizacji zadań, wnioski a także informacje o planowanych zmianach  

w zakresie funkcjonowania domu 

     W 2025 roku Powiatowy Dzienny Dom Samopomocy - Ośrodek Rehabilitacyjno - Kulturalny 

w Drawsku Pomorskim z filią w Złocieńcu w spełnił wszelkie wymagania określone przez 
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Ministra Pracy i Polityki Społecznej w rozporządzeniu z dnia 9 grudnia 2010 w sprawie 

środowiskowych domów samopomocy. Przyznana dotacja przez Wojewodę 

Zachodniopomorskiego w 2025 roku została wykorzystana w całej kwocie, zgodnie                                      

z przeznaczeniem. Zadania kompleksowej rehabilitacji społecznej osób z niepełnosprawnością 

intelektualną oraz zaburzeniami psychicznymi były systematycznie realizowane. Zespół 

Wspierająco-Aktywizujący zapewniał uczestnikom wsparcie społeczne, które umożliwiało im 

zaspokajanie potrzeb, integrację oraz dążenie do samodzielności. Na bieżąco wspierano także 

opiekunów i rodziny uczestników, analizując ich potrzeby zdrowotne, bytowe i psychiczne, przy 

wykorzystaniu dostępnych zasobów naturalnych w systemie rodzinnym. Transport uczestników 

oraz zapewnienie ciepłego posiłku były realizowane w sposób odpowiedni, co gwarantowało im 

komfort i bezpieczeństwo. W ramach innych form zatrudnienia w celu zwiększenia standardu 

świadczonych usług, w 2025 roku w ramach umów zlecenia zatrudniona kierowcę, rehabilitanta, 

psychologa oraz animatora kultury w celu przeprowadzenia cyklicznych warsztatów literackich. 

      Ośrodek, poprzez swoją działalność, wpływał na pozytywne postrzeganie osób                                           

z niepełnosprawnościami, angażując się w różnorodne inicjatywy w lokalnej społeczności. 

Prowadzona strona na Facebooku oraz regularnie publikowane posty i relacje z wydarzeń 

znacząco przyczyniły się do promocji Ośrodka, umożliwiając wielu osobom śledzenie 

codziennych działań oraz osiągnięć podopiecznych. Wszystkie istotne wydarzenia z życia Domu 

są również publikowane w lokalnych mediach oraz na stronie internetowej Starostwa 

Powiatowego w Drawsku Pomorskim. 

Warto odnotować, że w 2025 roku Ośrodek przyjął 16 nowych uczestników. Głównym powodem 

tej sytuacji była m.in. emisja filmu promującego Ośrodek, która miała miejsce pod koniec 2024 

roku. Publikacja filmu przyczyniła się do zwiększenia świadomości lokalnej społeczności na 

temat działalności Ośrodka, co z kolei spowodowało wzrost zainteresowania usługami 

oferowanymi przez PDDS, a w efekcie doprowadziło do przyjęcia 8 nowych uczestników                          

i uczestniczek. Dzięki współpracy z Centrum Zdrowia Psychicznego w Drawsku Pomorskim, po 

zamknięciu Klubu Pacjenta w Złocieńcu, zorganizowane spotkania dla uczestników klubu                      

w Ośrodku zachęciły 8 osób do uczestnictwa w zajęciach PDDS-OR-K. 

 W 2025 roku zespół PDDS-OR-K w Drawsku Pomorskim podnosił swoje kwalifikacje 

zawodowe poprzez regularny udział w szkoleniach, spotkaniach i warsztatach. Uczestniczyli 

zarówno w szkoleniach zewnętrznych, jak i wewnętrznych, co przyczyniło się do wzrostu 

poziomu wiedzy oraz poprawy efektywności pracy z uczestnikami. 

Kadra Ośrodka wzięła udział w następujących szkoleniach wewnętrznych: ,,Procedury 

organizacji wycieczek i wyjazdów w PDDS-OR-K w Drawsku Pomorskim”, ,,Przeciwdziałanie 

mobbingowi w PDDS-OR-K w Drawsku Pomorskim”. Pracownicy wzięli udział w następujących 

szkoleniach zewnętrznych: „Ochrona ludności i obrona cywilna”, ,,Wdrożenie KSeF w Powiecie 

Drawskim”, „Prawne aspekty funkcjonowania Środowiskowych Domów Samopomocy 2025                  

z uwzględnieniem ustawy o ochronie zdrowia psychicznego”, „Zakładowy Fundusz Świadczeń 

Socjalnych w praktyce w 2025 roku” oraz ,,Ochrona danych osobowych zgodnie z RODO”. 

Pracownik administracyjno-kadrowy uczestniczy w cyklu darmowych webinariów pn. „kadrowe 

środy. Nadmienić należy, że terapeuci i instruktorzy korzystają cyklicznie w darmowych 

webinariów czerpiąc inspiracje do realizacji zajęć w swoich pracowniach na kanałach tj. 

YouTube, Tik Tok, czy Facebook. 

W 2025 r. Ośrodek został doposażony w następujące rzeczy: 

✓ Namiot na potrzeby PDDS-OR-K w Drawsku Pomorskim 

✓ Monitor interaktywny na świetlicę do Złocieńca 

✓ Ploter do pracowni krawieckiej w Drawsku Pomorskim 

✓ Monitor do pracowni komputerowej w Drawsku Pomorskim 
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✓ Komputery do pracowni komputerowej w Drawsku Pomorskim (2 szt.) 

✓ Narożnik oraz sofa do pokoju wyciszeń w Złocieńcu 

✓ Pilarka stołowa do pracowni technicznej w Drawsku Pomorskim 

✓ Regał do archiwum w Drawsku Pomorskim 

✓ Regał do pracowni kulinarnej w Drawsku Pomorskim 

✓ Fotele biurowe do biura kierownika oraz biura inspektora ds. administracyjno-

kadrowych (2 szt.) 

✓ Maszyna do szycia do pracowni krawieckiej w Drawsku Pomorskim 

✓ Blender do pracowni kulinarnej w Drawsku Pomorskim 

✓ Depilator do pracowni dobrego wyglądu z elementami artystycznymi w Złocieńcu 

✓ Air Fryer Tefal do pracownik kulinarnej w Drawsku Pomorskim 

W 2026 r. planuje się: 

• w odpowiedzi na potrzeby pracowników sukcesywny wzrost wynagrodzeń w miarę 

posiadanych środków;  

• przeprowadzenie bieżących prac remontowych na terenie filii w Złocieńcu; 

• kontynuację dotychczasowych działań wspierająco – aktywizujących oraz stale podnosić 

standard świadczonych usług poprzez poszerzenie terapii o nowe metody i techniki; 

• zakup sprzętu do poszczególnych pracowni wg zgłaszanych potrzeb; 

• w razie możliwości realizować lub współrealizować projekty z zakresu rehabilitacji 

społecznej i aktywizacji zawodowej włączające uczestników, ich rodziców                                

i opiekunów, terapeutów, stowarzyszenia, a także lokalne instytucje; 

• umacniać wizerunek placówki w środowisku lokalnym poprzez aktywną współpracę                    

z podmiotami pomocowymi, leczniczymi, oświatowymi, NGO; 

• podnosić kwalifikacje zawodowe pracowników oraz umacniać zespół wspierająco - 

aktywizujący; 

• dalsza działalność promocyjna w celu pozyskiwania nowych uczestników potrzebujących 

wsparcia oraz terapii; 

• organizacja warsztatów, wyjazdów oraz spotkań integracyjnych; 

• organizacja szkoleń dla pracowników wg zgłaszanych potrzeb; 

• czynny udział w wydarzeniach organizowanych w przestrzeni lokalnej; 

• dalszą współpracę z Powiatowym Urzędem Pracy w Drawsku Pomorskim w celu 

pozyskiwania wykwalifikowanej kadry oraz stażystów, stanowiących nieocenioną pomoc 

w codziennym funkcjonowaniu ośrodka. 

 

Joanna Orzepowska 

……............…….…………….  

                                                                                                                    podpis kierownika 


